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РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ HE БОЇТЬСЯ 
ПОГРОЗ ВЕЛ. БРИТАНІЇ

Ht МШ УРЯДУ ВІК АРШИ
ННО м комет

БУВ. ПРЕМІЄ? ТЮДОР ВИ
БРАНИЙ ПОСЛОМ. ПОЯВИВСЯ ІДЕ ОДИН “СПАСИТЕЛЬ" 

КИТАЙСЬКИХ РЕАКЦІОНЕРІВ.СИДНІ, Австралія, 28. дюто- 
Ііідчас доповняючихто.

виборів до федерального пар- 
ляменту в окрузі Делі вийшов
послом робітничий кандидат Генерал Чан Чун-Чан, губернатор провінції Шантун. прибув до
Е. Дж. Тіодор, бувший премі-| 
ер Квінсленду. Він одержав ;
20.974 голосів, а його против
ник, націоналістичний канди
дат Джі — 12,510. Доповняю
чі вибори були спричинені ре
зигнацією робітничого посла 
В. Дж. Магонія.

Загально сподіються, що Ті
одор стане провідником Пар
тії Праці у федералньому пар
ламенті, а теперішній провід
ник Меттю Чарлтон зрезиґнуе 
з огляду на лихе здоровля.

Шангаю під охороною машинових крісів І заме
шкав у чужинецькій ДІЛЬНИЦІ.

НОТА РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ КАЖЕ, ШО БРИТІПЦ1 НЕ 
ДАЛИ НІ ОДНОГО ДОКАЗУ НАРУШЕННЯ АНГЛЬО-РА- 
ДЯНСЬКОГО ДОГОВОРУ З БОКУ C.P.C.P. — НАВО
ДИТЬ ПРОМОВИ БРИТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВНИХ МУЖІВ, 
ЯКІ ОРДИНАРНИМИ СЛОВАМИ НАПАДАЛИ НА УРЯД 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

:ШАНГАП, 25. лютого. — Ре
дакційний Генерал Сун Чуан- 
Фан, пару місяців тому вій- 

Iськовий диктатор пятьох про
вінцій східнього Китаю з- 113 
міліонами населення, усунений 
з політичної сцени. Він мав бо
ронити Шангай перед Кантон- 
цями, але що його армія зіста- 

|ла розбита, то це завдання пе-

вчера з великою помпою до 
цього міста. Він заявив бун- 
дючо, що при допомозі Чан 
Цо-Ліна може зібрати міліон 
людей і "прогнати Кантонців у 
море". Далі сказав: “Я е тут і 
Шангай е безпечний”.

Гіомимо своїх пустих пере- 
хвалок Чан Чун-Чан боїться за 
свою власну шкуру і заме
шкав не в китайській части мі
ста, але в міжнародній оселі.

Реакційний генерал висів па 
залізннчому двірці в Шангаю 
під охороною машинових крі
сів. Він був окружений своєю 
прибічною сторожею з росій
ських бородатих білогвардій
ців. Крім цього на перині була 
сторожа з 200 катів, узброєних 
у великі мечі.

Чан Чун-Чан заявив, що має 
тепер на фронті 4,000 росій
ських білогвардійців, включа
ючи 800 людей його нрибічної 
гвардії.

Влада міжнародньої оселі 
згодилася на прибуття Чан 
Чун-Чана до Шангаю і на за- 
мешкання його в міжнародній 
оселі.

і

САНТІЯГО, Чілє, 1 березня. 
— Помимо своїх недавних го
стрих кроків проти “політи
чних інтриг” і комунізму, гене
рал Ібанец, премієр і міністер 
внутрішніх справ, заявив, що 
діяльність проти уряду все ще 
иродовжається.

Генерал Ібанец обняв пре- 
мієрство пару тижнів тому з 
наміром, як він казав, усунути 
політичну інтригу й небезпеку 
комунізму.

Кілька днів тому він почав 
переводити свої пляни в життя 
н вислав з країни 19 політи- 

ічних провідників, між ними 
багато визначних людей, вклю

чаючи президента апеляційно
го суду Феліпе Урзуа.

Він приказав арештувати ко
муністів і около 800 з них по
ліція забрала до вязниці.

МОСКВА, 28. лютого. — За- Були також наведені п^омо- 
кидаючи Великій Британії брак ви Вннстона Чорчила, міністра 
навіть елементарної чемности, фінансів; Л. С. Емері, держав- 
радянський уряд відповів на ного секретаря для кольоній; 
протест з Лондону, який гово- 'сер Л. Вортингтона - Еванса, 
рив, що радянські провідники міністра війни, та сер Семюела 
ведуть антибритійську пропа- Гора, міністра 
Ганду, особливо в Китаю.

Признаючи, що теперішні радянську пропаганду у Вели- 
радянсько-бритійські відноси- кій Британії, 
ни є ненормальні, радянська Чорчил в одній зі своїх про- 
нота винуе Велику Британію за мов, каже нота, представляв 
спричинення нснормальности, радянську владу як “банду сві- 
6о ця остання не хоче придер- тових заговірників, зібраних 
жуватися принятих міжнарод- з 
ніх дипльоматичних правил.

Нота каже, шо Радянський 
Союз бажає продовжати мир
ні зносини і сподіється, що й 
Велика Британія буде йти та-

НА УГОРЩИНІ АРЕШТОВА
НО 50 БІЛЬШОВИКІВ. ,ребрав на себе другий реакцій

ний генерал, Чан Чун-Чан, вій- 
ПОВСТАННЯ В МАРОКУ ПРО- ськовий губернатор провінції

Шантун і номінальний союз
ник Сун Чуан-Фана, але коли
шній його ворог.

Марока збчнтовалося ціле пле-1 Генерал Чан Чун-Чан обняв 
мя Ктама і в боях з ним згн- повну шйськов>' контролю над

провінцією Кіянсі, якої Шан
гай є головним містом, його

воздухоплав-
ства, які потверджують анти-

БУДАПЕШТ. 1. березня. — 
Поліція каже, шо викрила ши
роко розгалужену більшови
цьку змову, яка мала свій осе
редок в Будапешті і відділи 
в головних містах Угорщини. 
Дотепер арештовано 50 мни
мих змовників (себто більшо
виків).

ТИ ЕСПАНІІ.
РАБАТ, Мароко, 1. березня. 

В західній еспанській зоні

нуло 30 еспанських жовнірів.
Племя сконцентрувало свої 

сили на полуднє від Тарзуїсту 
і коли дві еспанські колюмни

підземного світа великих 
міст Европи й Америки”.

Щодо погрози Чемберлейна 
уневажнити торговельний до-1 
говір з Радянським Союзом 
або зірвати дипльоматичні 
зносини,- якщо С.Р.С.Р. не змі-

!
жовніри прибувають до Шан
гаю для оборони міста перед 
Кантонцими. Дотепер прибуло 
вже около 8.000 війська з -про
вінції Шантун.

ШАНГАЙ, 28. лютого. ■— Ре-

заатакували, повстанці не мали 
трудностн відперти їх.

Еспанські підкріплення, ви
слані -на— територію племени 
Беніхальд, були примушені 
відступити перед сильною гру
пою Ріфів. Еспанське військо ™ии пеРебРав на себе оборону

Шангак* перед наступаючою

МІТІНГ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КА
НАДИ В ОБОРОНІ КИТАЮ,

1кою самою дорогою.
Торговельний договір між нить свого становища, нота; 

обома краями, сказано в ноті, заявляє, шо ніхто цього не 
дозволяє бритійським і радян- злякається й каже:

“Якщо бритійський уряд га-

акційний генерал Чан Чун-Чан, 
Губернатор провінції Шантун,

ським горожанам виголошува
ти критичні промови.

Великій Британії закидаєте
ся постійне змішування Кому
ністичної Партії і професійних 
союзів з радянським урядом. 
Члени бритійського кабінету, 
каже нота, на широку скалю 
ведуть амтирадянську пропа
ганду в Англії.

Нота наводить нсдавну про
мову лорда Биркенгеда, дер
жавного секретаря для Індії, 
який висловився про радян
ський уряд як про “банду 
убійників і бандитів”.

в районі горішньої Амнезн та
кож було відперте.

дає, що такого уневажнення Старанням 
вимагають інтереси бритій
ського народа й загального

Комуністичної 
Партії Канади відбувся мину-

з довгої сери нападів на мир
ний і безборонний нарід.

В наслідок цього Китай був 
приневолений дати закордон
ним державам нечувані конце
сії, договірні порти й торго
вельні привілеї. Зі всіх тих 
держав одинокий Радянський 
Союз віддав Китаєві концесії, 
які мала бувша царська Росія.

Т-ка Бюгей змалювала умо
ви, серед яких працюють ки
тайські робітники у фабриках, 
що належать до чужинців. Ці І мексиканських земельних і на- 
робітники мусять працювати фтових законів, 
від досвітку до пізного вечера 
за 10 до 20 центів на день, а 
матері беруть з собою до пра
ці маленьких дітей. Вона за- і 
кликала робітників західнього

валлонською армією, прибув

лої неділі у Стренд театрі у 
Вінніпегу масовий мітінґ, скли-

мира, то бритійський уряд му
сить взяти на себе повну від- ЛИШЕ 22 КОМПАНІЇ НЕ ВІД

ЧИНИЛИСЯ ЗАКОНАМ. НЕЗГОДА МІЖ ДВОМА РЕАКЦІЙНИМИ 
ГЕНЕРАЛАМИ В ШАНГАЮ.

за виникаючі каний з приводу теперішніх 
подій у Китаю. На мітінгу

повідальність
консеквенції (наслідки)”.

Нота далі каже, шо Бритінці промовляли т-ка Бекі Бюгей з 
не дали ніякого доказу, що Монтреалу й т. Леслі Моріс. 
Радянський

ВАШИНГТОН, 1. березня. —
Мексиканський президент Ка- 
лєс повідомив сенатора Бору, 
голову сенатського комітету 
для закордонних справ, шо ли-| ШАНГАЙ, 28. лютого. Сю- 
ше 22 зі всіх 380 нафтових дИ прибув бритійський ґене- 
компаніи не застосувалися до рал Донкан і обняв команду

над всіми бритійськими вій
ськами у Шангаю. З корабля 
"Мегантік” висіли поіві бритій- 
ські жовніри, а крім цьоію ві
сім бритійських кораблів з 
військом мають прибути внев- 
довзі до Шангаю.

Китайська реакційна влада

Союз нарушив Головував комуністичний ал- 
: дермен т. Колісник.

У своїй промові т-ка Бюгей
існуючі договори.

Радянська нота була виго
товлена Максимом Літвіновим,

ська та 510 офіцирів і жовнірів 
артилерії висіли сьогодня в 
Шангаю і були розділені по 
бараках.

Між арміями двох реакцій
них генералів, шо обороняють 
Шангай перед Кантонцими, пе
редбачують велику незгоду в 
наслідок того, що один з про
відних генералів Сун Чуан-Фа- 
на, номінального пана цеї те
риторії, відмовився боротися 
разом з військами генерала 
Чан Чун-Чана, що приходять 
на допомогу розбитій армії 
Сун Чуан-Фана.

і
гостро напятнувала імперіялі- 

заступником народнього комі- стичне становище Великої Бри- 
саря закордонних справ. танії супроти Китаю, який є 

визискуваний бритійськими та
иншими чужоземними капіта
лістами. На змагання Китаю 
увільнитися від закордонного 

І капіталізму й імперіалізму 
і Британія відповіла кулями, 
сказала т-ка Бюгей.

ПОСОЛ ГЕСТ ЗРЕЗИГНУВАВ 
З ПАРТІЇ ПРАЦІ.Л. ТРОЦЬКИЙ ВИГОЛОСИВ ПРОМОВУ 

ПРОТИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ.
ЛОНДОН, 1. березня. — Др. 

своїми бра- Леслі Геден Ґест, робітничий 
тами в Китаю в їх боротьбі за посол з північної дивізії Савт- 
визві.і з кайдан капіталізму.

Якщо бритійські і закордон-[Праці через ріжницю в погля- 
ні імперіалісти приведуть до дах на становище супроти Ки- 
,війни, сказала т-ка Бюгей, то таю.

світа постояти за
закрила шангайський універ- 

ворку, зрезигнував з Партії ситет, який уважає комуністи-Вона представила, як Бри
танія завезла опіюм до Китаю, 
а коли Китайці хотіли увіль
нитися від цеї негідної торгов-

чним центром.
ШАНГАЙ, 1. березня. — Три 

баталіони бритійського вій

нувший народній комісар війни каже, шо ніяка брнтійська нота 
не стримає С.Р.С.Р. від допомагання Китаєві.

і Др. Ґест обстоює, що немо-лі, Британія зажадала від них 
МОСКВА, 1. березня. Лев кого чуда, як побіле Европи :j75 Mi.lioHjB доларів, які були 

Грецький, бувший народній над Злученими #ержавами". [заплачені, крім 40 міліонів до- 
комісар військових справ, ви- Коли Грецький встав гово- lapjB війна за опіюм, сказала 
голосив вчера на мітінгу про- рити, його при витали бурли- т.ка Бюгей, була лише першою 
мову, в якій гостро атакував внми оплесками, що тревали 
Велику Британію, 10 мінут, та окликами; “Хай

живе творець Червоної армії!”

робітнича кляса мусить відпо
вісти їм революцією. Бо як жливо оставити бритійських 
робітники мають проливати горожан без охорони в Шан- 
свою кров, то хіба лише за гаю. Партія Праці домагається 

робітничої кляси світа, знову відтягнення бритійських 
, -........і. воєнних кораблів і військ з

КУЛИДЖ ВІДКИНУВ ЗАК0Н0ПР0ЄКТ.
визвіл

Китаю. ВАШИНГТОН, 26. лютого. 
— Президент Кулидж відіслав 
назад до сенату законопроект 
МекНері-Гогена про допомогу 
фермерам. У свому веті прези-

Проти вета президента зі 
всіх сторін посилалися проте
сти. Перші почали протесту
вати конгресмени й сенатори. 
Прихильники 
почали робити старання, щоб 
вето Кулиджа уневажнити но
вим голосуванням.

Леґіслятура стейту Айови 
негайно ухвалила резолюцію 
до конгресу, в якій домага
ється повалити вето Кулиджа.

АКЦІЯ КАНАДСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
В ИНШИХ МІСТАХ ДОМІНІЇ,

Він заявив, що бритійський 
міністер закордонних справ 
Чемберлейн і його партія зор
ганізували екзекуцію 50 страй- 
керів у Шангаю і додав, шо 
“ми потопили би цих закор- 

катів і допомогли би

Гест каже, що не має наміру 
вступати до консерватистів і 
задержить своє місце в парля- 
емнті як незалежний посол.

І
АРЕШТУВАННЯ БІЛОГВАР

ДІЙСЬКОГО ГЕНЕРАЛА. законопроекту
дент каже, що законопроект 
є шкідливий, неслушний і не
законний. На думку Кулиджа, 
закон про допомогу фермерам 

ПАРИЖ, 25. лютого. — Фран- пошкодив би иншим індустрі- 
ція сказала “ні" на домагання ям та загрозив би народньому 
еспанського уряду, шоб вклю- добробутові, 
чити Танжер до еспанської зо-

МОСКВА, 28. лютого. — О- 
повішено, шо генерал Аннен- ФРАНЦІЯ ВІДМОВИЛА ДО

МАГАННЮ ЕСПАНІТ.
ЛОНДОН. Онт. — Місцева кох держав, що висилають

війська до Шангаю.
КЕЛҐАРИ, Алта. — Старан

ням комітету “Руки геть від 
Китаю” відбувся тут недавно 
мітінг, на якому промовці го
ворили про поневолювання 
Китаю імперіалістичними дер
жавами. На мітінгу промовляв 
також молодий китайський 
студент В. Т. Лі.

донних 
післати їх на загладу”.

Говорячи про бритійський 
протест проти радянської про
паганди, Троцький рішучо за
явив, що ніяка брнтійська нота 
не повздержить Радянського 
Союза від вказування допомо
ги Китайцям.

ков, козацький диктатор полу- Трейде енд Лейбор Кавнсил 
дневої Сибірі в 1918—19 рр., ухвалила на свому мітінгу, що 
який є відповідальний за відбувся 16. лютого, одноголо- 
смерть соток селянських пов- 'сно резолюцію, в якій піддер- 
станців, зістав арештований на жує кантонський революційний 
території Радянського Сон^за і рух у Китаю. Резолюція заяв

ляється за змаганнями Комін-
ни в Мароку.

Французький уряд каже, що 
існуючі договори, не лише з 
Еспанією, але й з третіми дер- [ ЛОНДОН, 28. лютого. — Мі- 
жавами, роблять неможливим ністер закордонних справ Чем- 
скасувати міжнародню адміні- берлейн оповістив сьогодня в 
страцію мароканського міста, парляменті. що Велика Брита- 

Відповідь Франції є так уло- нія приняла запрошення прези- 
жена, що лишає відкриту до- дента Кулиджа на конферен- 
рогу для Еспанії змінити свої цію для дальшого обмеження 
домагання, хоч від себе не дає [морських зброєнь. Всі домінії, 
ніякої пропозиції. Дальше сло-Іза виїмком Ірландії, яка не дала 
во остає тепер за еспанським |ще відповіли, згодилися на

пропозицію Кулиджа.

БРИТАНІЯ ПРИНЯЛА ЗАПРО-, ТУРЕЧЧИНА ПРИГОТОВЛЯ- 
ШЕННЯ КУЛИДЖА.

вневдовзі стане перед суд.
Після своїх авантур на Сибі- тану, китайської народиьої пар- 

рі Анненков утік з Радянсько - дії, та кантонської армії, 
го Союза. Кажуть, що в остан- [ ГЕМИЛТОН, Онт. — На сво- 
ніх роках він закликав росій-'Му останньому регулярному 
ськнх контрреволюціонерів за MjTiHrv гемилтонська Трейде 
кордоном занехати боротьбу енд Лейбор Кавнсил ухвалила 
проти більшовиків І поверну- резолюцію, в якій "висловлює 
ти до Радянського Союза.

ЄТЬСЯ ДО ОБОРОНИ.
Дійсною мстою вислання но

вій, було відверну-
СМИРНА, 1. березня. — По

відомляють, що турецький у- 
ряд приготовляє лінію форти- 
фікацій на побережжу Еґей- 
ського моря в Малій Азії. Ро
бить це він з боязни перед на
падом Італії.

Кажуть, що фашістський у- 
ряд дістав санкцію Великої 
Британії на кампанію проти 
ту^цького уряду.

ти, сказав 
ти увагу Радянського Союза 
•ід Китаю, щоб за той час Ан
глія могла збільшувати там 
спою інтервенцію.

Попередньо він заявив: “Еа- 
летить до своєї

ЕСПАНІЯ НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ 
В КОНФЕРЙНЦЯ.

ЖЕНЕВА. Швейцарія, 26-го 
людгого. — Еспанія не приняла 
запрошення на міжнародню 
економічну конференцію, яку 
скликає Ліга Націй на день 4. 
травня ц. р.

свою симпатію з китайськими 
робітниками в їх боротьбі за 
повалення чужинецького пану
вання і встановлення трівкого 
уряду, та осуджує акцію кіль-

ропа скоро 
економічної загибелі, а в той 
час Злучені Держави постійно 
підносяться. Не може бути та-

ТоварншІ! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! урядом.

ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!


